Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
09-10-2020

F.13/20/326

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000155356:F001

Datum uitspraak

R-C

08-09-2020

mr. AE de Vos

Curator mr P.J.T.M. van der Bom

Algemene gegevens

Naam onderneming

| voetbarrvs.v.

Gegevens onderneming

Kamer van Koophandel nummer: 72179325
kantooradres vennootschap: Rietlandpark 333, 1019 DW Amsterdam

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen, verbeteren en in standhouden van een social platform voor
primair alle voetballers die uitkomen in voetbalcompetities die vallen onder
verantwoordelijkheid van de sectie amateurvoetbal van de KNVB, maar
waarbij ook anderen zich kunnen aansluiten.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers van de onderneming zijn onbekend vanwege een verlengd
boekjaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 2

09-10-2020
1

09-10-2020
1

09-10-2020
1

09-10-2020

1

09-10-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=62c7d0bf-6ef2-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6229a8aa-b783-ea11-80f1-0050568031ed

Boedelsaldo

09-10-2020
Toelichting 1
De vennootschap heeft een vordering op de bank ad € 136.484,57. Deze is
(nog) niet overgeboekt naar de faillissementsrekening.
Verslagperiode
van 09-10-2020
8-9-2020 1
t/m
8-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 86 uur 42 min

totaal 86 uur 42 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders zijn dhr. M.S.1. van Balken en de heer M.D. Hoffer. Zij zijn 09-10-2020
gezamenlijk bevoegd. VoetbalTV B.V. (hierna: de “Vennootschap”) kent twee 1
aandeelhouders: de Koninklijke Nederlandse Voetbalbond (KNVB) en Talpa

Network B.V. Zij houden ieder 50% van de aandelen in de Vennootschap.

1.2 Lopende procedures

De Vennootschap is momenteel verwikkeld in een juridische procedure met 09-10-2020
de Autoriteit Persoonsgegevens. Op grond van 8:22 lid 2 Awb is art. 27 Fw 1

niet van toepassing waardoor de vennootschap buiten de curator om de

procedure kan voortzetten.

1.3 Verzekeringen

09-10-2020
De Vennootschap heeft meerdere verzekeringen afgesloten via AON 1
bestaande in een verzekering bedrijfs- beroepsaansprakelijkheid en een
brandverzekering. Alle verzekering zijn geroyeerd. Mogelijk dat hierop nog
een refund wordt ontvangen vanwege vooruitbetalingen.
1.4 Huur
I De Vennootschap heeft geen huurovereenkomsten afgesloten. 09-10-2020
1
1.5 Oorzaak faillissement
De twee belangrijkste oorzaken van het faillissement lijken te zijn gelegen in 09-10-2020
(1) het negatieve oordeel van de Autoriteit Persoonsgegevens en de 1

daardoor opgelegde bestuurlijke boete en (2) de Covid-19 crisis waardoor
het amateurvoetbal (en dus ook de Vennootschap) geruime tijd heeft
stilgelegen.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-10-2020
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

09-10-2020
Toelichting
1
Onbekend
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
16-9-2020 2
totaal 2
2.4 Werkzaamheden personeel
I De gebruikelijke werkzaamheden in overleg met het UWV. 09-10-2020
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I nvt 09-10-2020
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I vt 09-10-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er diverse bedrijffsmiddelen aangetroffen bestaande in diverse servers en
camerasystemen geinstalleerd bij het platform aangesloten voetbalclubs.
Deze hardware staat ook door het hele land heen op 169

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

p.m.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een voorraad aangetroffen ad €12.842. Deze voorraad
bestaat uit 22 camera’s (11 systemen met elk 2 camera’s) en toebehoren, 18
microfoons en 2 servers.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

p.m.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft enkele losse items aangetroffen die zijn gebruikt voor een
beurs van zeer beperkte waarde.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I p.m.

09-10-2020

1

09-10-2020
1

09-10-2020
1

09-10-2020

1

09-10-2020
1

09-10-2020

1

09-10-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Er is een debiteurenportefeuille aangetroffen ad
€75.516,13. Mogelijk dat deze in werkelijkheid
uitvalt i.v.m. eventueel beroep op verrekening
door sommige crediteuren.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I o, 09-10-2020
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

09-10-2020
Toelichting vordering van bank(en
n.v.t.
5.2 Leasecontracten
| nvi 09-10-2020
1
5.3 Beschrijving zekerheden
| nvit 09-10-2020
1
5.4 Separatistenpositie
| nvit 09-10-2020
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I nvt 09-10-2020
1
5.6 Retentierechten
I nvt 09-10-2020
1
5.7 Reclamerechten
I nvt 09-10-2020
1
5.8 Boedelbijdragen
ich 09-10-2020
Toelichting 1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I nvt 09-10-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Momenteel worden de mogelijkheden onderzocht om de schulden van de
Vennootschap te saneren door middel van een schuldeisersakkoord. De
verificatievergadering en akkoordbehandeling zullen (vooralsnog)
plaatsvinden op 18 november 2020.

6.5 Verantwoording

p.m.

6.6 Opbrengst

Toelichting
p.m.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
p.m.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I p.m.

09-10-2020
mE1

09-10-2020
mE1

09-10-2020
1

09-10-2020

EE1

09-10-2020

EEI

09-10-2020

EE1

09-10-2020

EEI

09-10-2020
E1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De ontvangen administratie wordt in dit verband geinventariseerd op inhoud
en volledigheid.

7.2 Depot jaarrekeningen

Op basis van de gegevens (KvK) die op dit moment bekend zijn bij de curator
heeft de Vennootschap geen jaarrekening(en) gedeponeerd. Achterliggende
reden hiervan is een verlengd boekjaar.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I p.m.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I p.m.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
p.m.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

p.m.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I p.m.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I p.m.

8. Crediteuren

09-10-2020
1

09-10-2020
1

09-10-2020
1

09-10-2020
1

09-10-2020

1

09-10-2020
1

09-10-2020
1

09-10-2020
1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 418.252,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
p.m.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
p.m.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

Toelichting

De curator heeft de vordering van de Autoriteit Persoonsgegevens betwist.
De vordering van de Autoriteit Persoonsgegevens bestaat in een aan de
Vennootschap opgelegde bestuurlijke boete ad € 575.000,-. De reden van
betwisting is gelegen in het feit dat hetjuridisch geschilomtrent de opgelegde
bestuursrechtelijk boete aan de Vennootschap op dit moment nogonder de
bestuursrechter isdoordatde Vennootschap beroep heeft aangetekend
tegen dedoor de Autoriteit Persoonsgegevens opgelegde
bestuursrechtelijke boete.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €3.220.239,61

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Door middel van een faillissementsakkoord.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I p.m.

09-10-2020
1

09-10-2020

1

09-10-2020
1

09-10-2020

1

09-10-2020

1

09-10-2020

1

09-10-2020

1

09-10-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Autoriteit Persoonsgegevens

9.2 Aard procedures

De Autoriteit Persoonsgegevens heeft een bestuursrechtelijke boete
opgelegd aan de Vennootschap. Achtergrond hiervan is gelegen in een door
de Vennootschap mogelijke overtreding van de AVG.

9.3 Stand procedures

De Vennootschap heeft beroep aangetekend tegen het boetebesluit van de
Autoriteit Persoonsgegevens. Partijen zijn uitgenodigd voor een hoorzitting.
Deze zal plaatsvinden op 12 oktober a.s.

9.4 Werkzaamheden procedures

Op grond van 8:22 lid 2 Awb is art. 27 Fw niet van toepassing waardoor de
Vennootschap buiten de curator om de procedure kan voortzetten.

09-10-2020

1

09-10-2020

1

09-10-2020

1

09-10-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Onderzoek administratie, onderzoek afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I (vooralsnog) staat op 18 november 2020 verificatievergadering gepland.

10.3 Indiening volgend verslag
| o-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I Conform voorgaande.

Bijlagen

Bijlagen

09-10-2020

1

09-10-2020

1

09-10-2020
1

09-10-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


